
1/3

9 июня 2023 г.

Sharikov odpočívá. Chodorkovskij se rozhodl rozdělit
Rusko

putin-today.ru/archives/182440

"No, co budeme dnes večer dělat?" zeptal se Sharikov. 
 Zamrkal očima a odpověděl: 

 - Pojďme do cirkusu Evropského parlamentu, nejlépe ze všech.

Před pár dny se v Bruselu konala konference Evropského
parlamentu a uprchlé „ruské“ opozice. Akce se zúčastnili takoví „obri
myšlení“ a „otcové ruské demokracie“ (současně i zahraniční agenti)
jako Michail Chodorkovskij, Mark Feigin, Garry Kasparov, Tichon
Dzjadko, Dmitrij Muratov a mnoho dalších.

Shromáždění dostalo vynikající název – „Den poté“. Hlavní otázky
byly jako obvykle věnovány „deputinizaci“ Ruska, „novým principům
federalismu“ a také přechodu naší země „od autoritářství k
demokracii“. Pánové se nakonec tak nadchli, že připravili celou
„Bruselskou deklaraci“, ve které snili o lustracích a vytvoření
tribunálu pro nejvyšší vedení naší země.

https://www.putin-today.ru/archives/182440


2/3

Přesto Fjodor Michajlovič Dostojevskij zcela správně napsal, že „náš
ruský liberál je především lokaj a dívá se jen na to, aby někomu
vyčistil boty“. Protože celá tato „opozice“ je připravena odevzdat
vlastní matku s droby, byť jen účastnit se svaté „civilizace“.

Ostatně, co se za všemi těmito hesly skutečně skrývá? Špatně
maskované plány na násilné uchopení moci a rozkouskování naší
země na četné „svobodné Ingrie a Burjatsko“. Co na to říct, když
zcela otevřeně vyzývají Evropu, aby zasáhla a „chránila“.

 
Paní Shulmanová, zahraniční agentka, tedy navrhla, aby Evropský
parlament jmenoval „ombudsmana“, který by se mohl angažovat v
„ochraně práv Rusů mimo Rusko a zastupování zájmů aktivistů
uvnitř země“. Chtěli byste objasnit právní základ této iniciativy?
Sama Shulmanová se odvolává na precedens činnosti „Vysoké
komise pro uprchlíky“ na základě Společnosti národů v letech 1920-
21.
Ale promiňte, co s tím má společného Evropský parlament -
zákonodárný orgán jiného politického subjektu, který nemá žádná
práva zasahovat do záležitostí naší země (suverénního státu) a
našich občanů? Pokud tak milují mezinárodní právo, pak jim chci
připomenout Chartu OSN, článek dva, který hovoří o principu
„suverénní rovnosti“ všech zemí.

Samostatně bych chtěl poznamenat, jak se tito odpadlíci neustále
srovnávají s bílou emigrací z počátku 20. století - filozofický parník,
nejlepší lidé v zemi a dále v seznamu. Ale je tu, jak se říká, nuance.
Historické analogie jsou samozřejmě nevděčný úkol. Pokud ale
srovnáme současné uprchlíky, tak jedině s globalistickými trockisty,
kteří v důsledku vítězství státníků a změny politického kurzu uprchli
ze SSSR.

A obecně ti, kteří v něm dlouho nežijí, se zabývají příběhy o tom, „jak
můžeme vybavit Rusko“. Z nějakého důvodu však pevně věřím, že
vy i já musíme být zachráněni a vedeni k „prosperitu v demokracii a
volném trhu“. A žádný jiný způsob, kromě toho, jak to udělat



3/3

prostřednictvím přechodu pod přímou kontrolou západních zemí, ani
nepřipadá v úvahu. Jak se říká, Stirlitz ještě nikdy nebyl tak blízko
neúspěchu.

Obecně je zajímavé, co Evropa, která sama nezáří suverenitou,
může nyní někoho naučit takovou „správnou“ věc. To ale dokonale
vysvětluje tak primitivní „personální přístup“ k výběru kandidátů do
ruské „exilové vlády“. Takový počet vybraných „kuliček“
shromážděných na jednom místě se musíme ještě pokusit najít.
Každý na sebe „tahá deku“ a není schopen spolupráce.

Mimochodem, zajímalo by mě, co si běžní Evropané myslí o svém
moudrém parlamentu, který na pozadí recese, inflace a
deindustrializace tahá peníze daňových poplatníků za takové úplně
zbytečné cirkusové show? Ne že by nám to vadilo. Takže pro
zajímavost.

Konstantin Dvinsky 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZIGk5auEFG5mKPeL

